
 
 

1   

 
S M L O U V A    O    D Í L O  

č. 2100/SD/00058/18 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 
  
I.       SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1 Objednatel:     MĚSTO TÁBOR 
  
       Zastoupené    odborem ŽP,  
     vedoucím odboru xxx. xxxxx xxxxxxx 
 
       se sídlem    Žižkovo nám. čp. 2, 390 15 Tábor 
          

IČ  00253014                           DIČ  CZ00253014 
 
 bankovní spojení    Česká spořitelna a.s.   
 číslo účtu     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
      
 (dále jen "objednatel") 
  
1.2 Zhotovitel:    Ing. Roman Bukáček                                    
 

se sídlem Na Úvoze 720/32, 591 01 Žďár nad Sázavou 
  
       e-mail xxxxxxxxxxxxxx.xx  
 
       tel.  xxx xxx xxx 
     
 IČO    xxxxxxxx 
 
 bankovní spojení ČSOB a.s.  
 číslo účtu xxxxxxxxxxxxxx 
 
 registrován u MěÚ Žďár nad Sázavou pod ev. č. 371401-4579 dne 25. 11. 1996 
 
(dále jen "zhotovitel") 

                                                                                                                                                                 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ (DÍLO) 
             
2.1 Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro zadavatele podklad k zajištění ochrany krajinného rázu 
 ve vztahu k sídlům ve správním území obce s rozšířenou působností Tábor, stanovení 
 hodnot, priorit jejich ochrany a kvality dle provedené kategorizace, stanovení limitů a 
 návrhů regulace a z toho vyplývajících úkolů v územním plánování. 



 
 

2   

  
2.2     Předmětem díla jsou následující sídla: 
 Alenina Lhota, Babčice, Bendovo Záhoří, Bítov u Radenína, Blanička, Blatec u Hodětína, 

Bradáčov, Busíny, Cunkov, Domamyšl, Drahnětice, Dub u Ratibořských Hor, Dudov, 
Hartvíkov, Hlasivo, Hnojná Lhotka, Hodětín, Hodonice u Bechyně, Horní Hrachovice, 
Horní Střítež, Horní Světlá u Bradáčova, Hoštice u Nemyšle, Hroby, Chlístov u Nadějkova, 
Chlum u Jistebnice, Janov u Mladé Vožice, Jedlany, Krchova Lomná, Křekovice u Vyšetic, 
Křída u Stádlce, Křtěnovice, Lažany u Chýnova, Lejčkov, Liderovice, Malý Ježov, 
Modlíkov, Moraveč u Mladé Vožice, Mostek u Ratibořských Hor, Mozolov, Mutice, 
Nahořany u Mladé Vožice, Oltyně, Petříkovice, Pikov, Plechov, Pohoří u Jistebnice, 
Radostovice u Smilových Hor, Radvanov u Mladé Vožice, Vlčeves, Vratišov, Zadní Lomná, 
Zadní Střítež, Záříčí u Mladé Vožice, Zvěstonín 

 
2.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a objednatel se 

zavazuje dílo převzít a zaplatit smluvní cenu díla. 
 
2.4     Dílo bude předáno v elektronické podobě ve formátu *.pdf (bez omezení úprav, tisku apod.), 

případně současně v jiných formátech (*.xls,*.docx) na nosiči dat nebo pomocí prostředků 
elektronické komunikace. 

 
III.    DOBA PLNĚNÍ          

 
3.1  Zhotovitel se zavazuje provést výše specifikované dílo nejpozději do 20. 11. 2018 

      
3.2 Předmět smlouvy je splněn, tj. dílo je provedeno, je-li dílo v souladu s touto smlouvou 
 dokončeno a předáno. O předání a převzetí díla musí být pořízen protokol - zápis  o předání 
 a převzetí díla. Smluvní strany se dohodly, že dnem dokončení díla je den podpisu 
 předávacího protokolu.   

 
 

IV.    CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
4.1     Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele, je cenou nejvýše přípustnou za splnění 

díla dle této smlouvy a činí celkem 99 990,- Kč bez DPH + DPH 21% 20 997,90 Kč, tj. 
celkem včetně DPH 120 987,90 Kč. 

4.2   Objednatel se zavazuje za dílo provedené řádně a včas podle čl. II. této smlouvy zaplatit 
 cenu uvedenou v čl. IV., bodu 4.1 této smlouvy podle sjednaných platebních podmínek 

4.3   Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané    
 hodnoty.  

 
4.4     Splatnost faktury se sjednává na 21 kalendářních dní ode dne doručení faktury. Dnem 

 doručení faktury se v pochybnostech rozumí nejpozději třetí pracovní den následující po 
 odevzdání zásilky poštovní přepravě, není-li průkazné předání faktury provedeno jiným 
 způsobem. Úhradou se rozumí den připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 

 
 

V.    VLASTNICTVÍ DÍLA A LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 
 
5.1  Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.  
 



 
 

3   

5.2  Zhotovitel na základě této smlouvy poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva užít 
 dílo, za podmínek a v rozsahu dále uvedeném (dále jen „licence“). Objednatel toto 
 oprávnění přijímá v plném rozsahu. 

 
5.3     Licence je poskytnuta jako výhradní, a to ke všem v úvahu připadajícím způsobům užití díla 

 v neomezeném rozsahu. Licence zahrnuje zejména následující způsoby užití díla, 
 rozmnožování, rozšiřování originálu nebo kopie, poskytování veřejnosti a dalším osobám. 

 
5.4  Odměna za udělení licence je zahrnuta v ceně díla uvedené v článku IV., bodu 4.1 této 

 smlouvy 
 
 
VI.   SMLUVNÍ POKUTY 
 
6.1  V případě nedodržení dodání díla zhotovitelem v termínu, uvedeném v článku III., bodu 3.1 

 smlouvy, se sjednává sankce ve výši 1% z ceny díla a to za každý, i započatý den prodlení. 
 Tato smluvní pokuta bude uplatněna odečtem z ceny díla, přičemž výše pokuty může tvořit 
 maximálně 40% celkové ceny díla. 

 
 
VII.  UKONČENÍ A ZMĚNY SMLOUVY 
 
7.1   Změna této smlouvy může být provedena pouze písemným způsobem, a to na základě 

 dohody obou stran. Ujednání o závazných ustanoveních či změnách jsou závazná pouze jako 
 dodatek této smlouvy s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny  
 smlouvy. 

 
7.2      Tato smlouva zaniká oboustranně splněním všech závazků v ní uvedených. 
 
7.3  Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak 

 stanoví občanský zákoník. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Je-li již 
 částečně plněno, je možné odstoupit pouze od nesplněného zbytku plnění.  

 
7.4  Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy druhou 

 smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu 
 již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, 
 pokud by toto porušení předvídala. 

  
7.5   Smluvní strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného poté, co z chování druhé 

 smluvní strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na 
 výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. Dnem  odstoupení od smlouvy je následující 
 den po doručení písemného odstoupení od smlouvy formou doporučeného dopisu 
 druhé smluvní straně na adresu uvedeno v čl. I této smlouvy. Smluvní strany se  dohodly, že 
 pokud si smluvní strana nepřevezme prokazatelně odeslanou písemnost obsahující 
 odstoupení od smlouvy do 5 pracovních dnů ode dne odeslání, je uplynutím této lhůty 
 považována za doručenou a dnem odstoupení od smlouvy je den následující po uplynutí 5 
 pracovních dnů od odeslání.  

 
7.6      Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty. 
 
 
 



 
 

4   

VIII.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
 
8.1   Obě strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této 

 smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 
 souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 

 
8.2 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neplatným nebo 
neúčinným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
novým. 

 
8.3     Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Jakékoli vzájemné spory vzniklé 

 z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují přednostně řešit smírnou 
 cestou. Nedoberou-li se smluvní strany smírného řešení, budou spory z této smlouvy nebo 
 v souvislosti s ní řešeny u soudu, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem 
 objednatele.  

 
8.4    Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se dále řídí příslušnými ustanoveními 

 občanského zákoníku, případně dalšími souvisejícími právními předpisy ve znění účinném 
 ke dni uzavření smlouvy.  

 
8.5  Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně 

 vyhledávat, přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, 
 ve smyslu ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  

 
8.6.  Zhotovitel bere na vědomí úmysl a cíl objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní 

 poměry a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k 
 veřejnosti.  

 
8.7.  Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 

 (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách 
 Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

 
  Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem ve 

 smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje 
 povinnost uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná 
 ode dne jejího zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že 
 správci registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění objednatel, a to bez zbytečného odkladu, 
 nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  

 
8.8.  Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

 smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 
 
8.9.     Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 

 zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
 
 
 
 
 



 
 

5   

 
Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě strany smlouvy své podpisy: 
 
 
 
V  Táboře 24.8.2018                                        V Táboře  24.8.2018 
 
Za objednatele:            Za zhotovitele:  
 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
xxx. xxx xxxxx                         Ing. Roman Bukáček 
vedoucí odboru ŽP              Studio B&M 


